
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

  

  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  

  

АЛАГИРСКИЙ РАЙОН

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

от «12» марта 2020 г. № 265

  

 1 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

  

г. Алагир

  

  

О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением
от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
2018-2024 годы на территории Алагирского района РСО-Алания»

  

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017
№ 1710 об утверждении государственной программы Российской Федерации
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от
10.02.2017 года № 169  «Об утверждении Правил предоставления субсидий из
Федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных
программ «Формирование современной городской среды», Приказом Минстроя России
от 06.04.2017 года № 691/пр. «Об утверждении методических рекомендаций по
подготовке государственных программ «Формирование современной городской среды
на 2018-2022 годы» администрация местного самоуправления Алагирского района, а
также в связи с уточнением сроков и объемов финансирования администрация местного
самоуправления Алагирского района постановляет:

  

1. Внести в муниципальную программу следующие изменения:

  

1.1 Абзац 15 п.2.4 «Характеристики мероприятий программы» изложить в следующей
редакции: «Подтверждением факта финансового участия заинтересованного лица в
реализации дополнительного перечня работ по благоустройству, является перевод
средств финансового участия на внебюджетный счет отдела ИКИМЗ АМСУ Алагирского
района 05103D00590 и предоставление в Администрацию копии платежного поручения
на перевод средств. Платежный документ, подтверждающий финансовое участие,
представляется в Администрацию не позднее 20 рабочих дней со дня перечисления
денежных средств в установленном порядке».

 2 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

  

1.2 Пункт 3.3 раздела 3 «Порядок аккумулирования и расходования средств
заинтересованных лиц, направляемых на выполнение дополнительного перечня работ
по благоустройству дворовых территорий МО Алагирский район» изложить в
следующей редакции:

  

«Под формой финансового участия понимается участие заинтересованных лиц в
реализации мероприятий по благоустройству с долевым участием, которое составляет
1% от стоимости выполнения работ по данной дворовой территории (при
дополнительном перечне работ)».

  

1.3 Первое предложение раздела 4 «Форма участия (финансовое или трудовое) и доля
участия заинтересованных лиц в выполнении минимального и дополнительного перечня
работ по благоустройству дворовых территорий (в случае если собственниками
помещений в МКД, заинтересованными лицами принято решение о таком участии)»
изложить в следующей редакции:

  

«Заинтересованные лица принимают участие в реализации мероприятий по
благоустройству дворовых территории в рамках минимального и дополнительного
перечней работ по благоустройству в форме трудового и (или) финансового участия в
размере не менее 1 % от стоимости мероприятий».

  

1.4. Паспорт "объемы и источники финансирования" на 2020 год (далее-Программа)
изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

  

1.5 Состав и ресурсное обеспечение программы по источникам финансирования и
классификации расходов бюджетов изложить в редакции согласно приложению №2 к
настоящему постановлению;

  

1.6 Перечень дворовых территорий, подлежащие благоустройству  изложить в редакции
согласно приложению №3 к настоящему постановлению;

  

 3 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

1.7 Перечень общественных территорий, подлежащие благоустройству  изложить в
редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению;

  

1.8 Целевые показатели (индикаторы) реализации муниципальной программы изложить
в редакции согласно приложению №5 к настоящему постановлению;

  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы администрации местного самоуправления Р.Ч Гозюмова

  

Глава администрации местного

  

самоуправления Алагирского района                                                  А.А. Бутаев

  

Приложение №1

  

к Постановлению №_____ от_______2020 г

        

Объемы и источники финансирования программы

  

Общий объем финансирования Программы на 2018 - 2024 гг. составляет - 70265,82 тыс. рублей,

в том числе средства:

 4 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

федерального бюджета - 61833,62 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 8803,1 тыс. рублей;

2019 год - 8890,0 тыс. рублей;

2020 год - 14355,0 тыс. рублей;

2021 год - 7446,38 тыс. рублей;

2022 год - 7446,38 тыс. рублей.

2023 год - 7446,38 тыс. рублей

2024 год - 7446,38 тыс. рублей

Республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания - 3552,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 699,0 тыс. рублей;

2019 год - 455,0 тыс. рублей;

2020 год - 145,0 тыс. рублей;

 5 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

2021 год - 563,4 тыс. рублей;

2022 год - 563,4 тыс. рублей.

2023 год - 563,4 тыс. рублей

2024 год - 563,4 тыс. рублей

Бюджета муниципального образования Алагирский район - 4873,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 950,0 тыс. рублей;

2019 год - 655,0 тыс. рублей;

2020 год - 1015,0 тыс. рублей;

2021 год - 563,4 тыс. рублей;

2022 год - 563,4 тыс. рублей.

2023 год - 563,4 тыс. рублей.

2024 год - 563,4 тыс. рублей.

 6 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

Внебюджетные источники:

2020 год – 6 тыс. рублей 

  
      

Приложение № 2

  

к Постановлению №_____ от_______2020 г

  

Состав и ресурсное обеспечение программы по источникам финансирования и
классификации расходов бюджетов

        

№ п/п

  

Наименование программы, отдельного мероприятия, источник финансирования

  

Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик координатор, участник

  

Код бюджетной классификации

  

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

  
    

ГРБЦ

  

 7 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

РзПр

  

ЦСР

  

ВР

  

2018 год

  

2019 год

  

2020 год

  

2021 год

  

2022 год

  

2023 год

  

2024 год

  
    

1.

  

Программа, всего:

 8 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

  

Ответственный исполнитель:

ОИКИМЗ

          

10452,1

  

10000,00

  

15521,00

          
    

- федеральный бюджет

          

8803,1

  

8890,0

  

14355,00

          
    

- региональный бюджет

          

662,59

 9 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

  

455,0

  

145,00

          
    

- бюджет муниципального образования

          

986,41

  

655,0

  

1015,0

          
    

- внебюджетные средства

          

0

    

6,00

          
    

2

  

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству, всего:

 10 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

            

0

  

2000,00

  

4567,544

          
    

- федеральный бюджет

          

0

  

1778,00

  

4220,34

          
    

- региональный бюджет

          

0

  

91,00

  

42,88

 11 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

          
    

- бюджет муниципального образования

          

0

  

131,00

  

298,324

          
    

- внебюджетные средства

          

0

  

0

  

6,00

          
    

3

  

Благоустройство общественных пространств, всего:

  

Ответственный исполнитель: ОИКИМЗ

 12 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

          

7700,0

  

8000,00

  

10959,455

          
    

- федеральный бюджет

          

6510,0

  

7112,0

  

10139,688

          
    

- региональный бюджет

          

490,0

  

364,00

  

103,018

 13 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

          
    

- бюджет муниципального образования

          

700,0

  

524,00

  

716,748

          
    

- средства финансового участия заинтересованных лиц

          

0

  

0

  

0

          
    

4

  

Благоустройство мест массового отдыха населения (парков):

  

Ответственный исполнитель: ОИКИМЗ

 14 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

          

2752,1

  

0

  

0

          
    

- федеральный бюджет

          

2293,1

  

0

  

0

          
    

- региональный бюджет

          

172,59

  

0

  

0

 15 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

          
    

- бюджет муниципального образования

          

286,41

  

0

  

0

          
    

- внебюджетные средства

          

0

  

0

  

0

          
      

Приложение № 3

  

к Постановлению №_____ от_______2020 г

  

Дворовые территории, подлежащие благоустройству по программе

 16 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

  

«Формирование современной городской среды на 2018-2024годы»

  

на территории Алагирского района

        

№

  

2018г

  

2019г

  

2020г

  

2021г

  

2022г

  

2023г

  

2024г

  
    

1

    

 17 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

Пос. Фиагдон корпус 6

  

г.Алагир, кв.Энергетиков 4

  

ул. К.Хетагурова 229

  

Пос. Фиагдон корпус 5

  

кв. Энергетиков 3

  

Пос. Фиагдон корпус 6

  
    

2

    

Пос. Мизур корпус 3

  

г.Алагир ул.К.Хетагурова 103

  

ул. К. Хетагурова 108

  

Пос. Фиагдон корпус 12

  

кв.Энергетиков 1

 18 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

  

Пос. Фиагдон корпус 9

  
    

3

    

Пос. Мизур корпус 39

  

г.Алагир, кв.Энергетиков 2

  

ул. К. Хетагурова 128

  

Пос. Фиагдон корпус 13

  

Пос. Фиагдон корпус 14

  

Пос. Фиагдон корпус 10

  
    

4

      

Пос. Фиагдон корпус 7

  

ул. А. Агузарова 3, 3А

 19 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

  

Пос. Фиагдон корпус 8

  

Пос. Фиагдон корпус 15

  

Пос. Фиагдон корпус 11

  
    

5

      

г.Алагир, ул.К.Бутаева 18

  

кв. Энергетиков 7

  

Пос. Фиагдон корпус 1

      
    

6

                
    

7

                
    

8

                
    

 20 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

9

                
    

10

                
      

Приложение № 4

  

к Постановлению №_____ от_______2020 г

  

Общественные территории, подлежащие благоустройству по программе
«Формирование современной городской среды на 2018-2024годы» на территории
Алагирского района

  

        

№

  

2018г

  

2019г

  

2020г

  

2021г

 21 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

  

2022г

  

2023г

  

2024г

  
    

1

  

Г. Алагир Аллея по ул. Ленина (от ул. Агузарова до ул. Терешковой

  

Г. Алагир Аллея по ул. Ленина (от ул. Терешковой до ул. А.Агузарова)

  

г.Алагир, сквер по улице Комсомольская

  

Пос. Мизур, парковая зона (сквер памятник Ленина)

  

С. Суадаг Общест. тер.  район ДК ул.Хадарцева

  

Сел. Майрамадаг ул. Мисикова сквер

  

С. Ногкау Общест. тер. вокруг Мемориала славы

  

 22 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

    

2

      

г.Алагир, ул.Ч.Басиевой

  

г.Алагир, Аллея по улице Ленина

  

Сел. Ногкау ул. Цаликова 66а

  

С. Хаталдон ул. Кцоева 48-50 (район АМС и ДК)

  

Сел. Майрамадаг район здания АМС

  
    

3

          

с. Бирагзанг, общ. тер улКирова район Церкви

  

Пос. Мизур, тратуар от стадиона до здания АМС пос. Мизур

  

Сел. Дзуарикау ул. Газданова  район здания АМС

  
    

4

 23 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

          

Пос. Фиагдон (тратуар от кор.4 до кор.7)

  

Пос. Суадаг, парковая зона (сквер) ул. Хадарцева

  

Пос. Фиагдон  (район АМС и ДК)

  
    

5

          

Г. Алагир, Водная станция  ул. Комсомольская 2/9

  

С. Црау Общест. тер в районе ДК

  

с. Н.Бирагзанг, общ.тер. ул. Коста Хетагурова1/1

  
    

6

          

С. Црау Общест. тер в районе здания АМС

      
      

Приложение № 5

  

к Постановлению №_____ от_______2020 г

 24 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

  

Целевые показатели (индикаторы) реализации муниципальной программы

  

        

№

  

Наименование показателя

  

Ед. изм.

  

Значение

  
    

2018г

  

2019г

  

2020г

  

2021г

  

2022г

  

 25 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

2023г

  

2024г

  
    

1

  

Количество благоустроенных дворовых территорий

  

Ед.

  

0

  

3

  

5

  

6

  

3

  

4

  

4

 26 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

  
    

2

  

Количество благоустроенных общественных территорий

  

Ед.

  

1

  

1

  

2

  

3

  

3

  

3

  

4

  
    

3

 27 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

  

Доля благоустроенных дворовых территорий

  

%

  

0

  

34

  

41

  

48

  

55

  

59

  

63

  
    

4

  

Доля благоустроенных общественных территорий

  

 28 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

%

  

5

  

9,5

  

28,5

  

35

  

41

  

45

  

51

  
    

5

  

Количество мест массового отдыха ( парков)

  

Ед.

  

1

 29 / 30



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «12» марта 2020 г. № 265  г. Алагир  О внесении изменений в муниципальную программу утвержденную постановлением от 29.12.2017 №1641 АМС Алагирского района РСО-Алания об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городс
19.03.20 14:26

  

0

  

0

  

0

  

0

  

0

  

0

  
      

 30 / 30


